CÂMARA MUNICIPAL DE LARANJA DA TERRA

ESTADO DO ESPÍRITO SANTO
PODER LEGISLATIVO

Salão Nobre "Vereador Martinho Saebel"

Avenida Luiz Obermüller Filho, nº 083, 2º Andar, Centro, Laranja da Terra/ES- CEP 29615-000- Telefax (27) 3736-1006

CGC: 01.772.670/0001-99  - e-mail: cmlterra@bol.com.br

A Sua Excelência o Senhor
Governador Renato Casagrande

MOÇÃO DE APOIO

Assunto: Recomposição dos Quadros de Pessoal da Polícia Civil do Espírito Santo

Senhor Governador,

A Câmara Municipal de Laranja da Terra, por meio de seus Vereadores, manifesta Moção

de Apoio à Comissão dos Aprovados no Concurso da Polícia Civil ES 2018, e solicita a sua

Excelência, em caráter de urgência, a conclusão do referido concurso e nomeação dos

aprovados, bem como o aproveitamento de todo o cadastro de reserva com vistas à

recomposição do quadro de Investigadores, Escrivães, Peritos, Médicos Legistas e

Auxiliares de Perícia para a efetivação do atendimento à população capixaba.

Sala das Sessões, 06 de Julho de 2020.

KIKO MERCANDELE
Presidente da Câmara

DIEGO GUMZ KESTER

Vice-Presidente da Câmara

JOVERCINO KLEMES
Secretário

GILSON GOMES FILHO

Vereador

BRAULIO JARSKE
Vereador

SÉRGIO SEIBEL

Vereador

JACKSON BULERIANM
Vereador

VALÉRIO DEMONER

Vereador